[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1069/2025.
Reitera o requerimento de nº 274  /2025, qual busca a  limpeza e poda, da vegetação na Orla Juraci Luques Jacques, bem como a manutenção nos brinquedos da pracinha localizada nessa área.
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora MÁRCIA FUMAGALLI, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após ser discutido e aprovado em Plenário, seja enviada correspondência a Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes o envio de equipe técnica para a realização da limpeza e poda, da vegetação na Orla Juraci Luques Jacques, bem como a manutenção nos brinquedos da pracinha localizada nessa área.
JUSTIFICATIVA

Reitera-se o requerimento de nº 274      /2025, uma vez que não respondido o pleito anterior, bem como não fora providenciada  a  limpeza e poda, da vegetação na Orla Juraci Luques Jacques, bem como a manutenção nos brinquedos da pracinha localizada nessa área.
Por fim, volto a informar as medidas aqui requeridas, visam sanar as demandas, proporcionando segurança e bem-estar da comunidade .

Assim, requer seja atendido o presente pleito, com brevidade.
                                                                                    Uruguaiana-RS ,   19 de Agosto de 2025.

Ver.ª Márcia Fumagalli

Líder da Bancada do Republicanos.